平成 22 年 10 月 25 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 長 大
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 永冶  泰 司

 （コード番号９６２４ 東証第二部）

問合せ先 取締役常務執行役員
管 理 本 部 長 藤田 清二

 （ＴＥＬ ０３－３６３９－３３０１）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年９月期末において、下記のとおり特別損失を計上するとともに、平成
22 年 10 月 25 日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、平成 21 年 11 月 13
日に公表いたしました平成 22 年９月期（連結・個別）の業績予想を下記のとおり修正いた
しましたので、お知らせいたします。

記

1. 主な特別損失の内容

（1）子会社株式評価損（個別）

   子会社である（株）長大テックの業績不振により、当社の個別決算において子会社

株式評価損 10 百万円を特別損失に計上いたしました。

（2）貸倒引当金（個別）

   子会社である（株）長大テックに対する貸付債権に対し、貸倒引当金 42 百万円を特

別損失に計上いたしました。

（3）投資損失引当金（個別）

   子会社である（株）長大構造技術センターに対し投資損失引当金 20 百万円を特別損

失に計上いたしました。

（4）投資有価証券評価損の計上（個別・連結）

   「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その

回復があると認められないものについて、減損処理による投資有価証券評価損 18 百

万円を計上いたします。

対象となる有価証券

（A）平成 22 年９月期末の有価証券評価損の総額 28 百万円

（B）平成 22 年９月期末の連結経常利益額（A／B×100） 366 百万円（7.7％）

（C）平成 22 年９月期末の連結当期純利益額（A／C×100） 305 百万円（9.2％）

（注）1.対象有価証券の帳簿価額  23 百万円

２．当期の連結業績予想数値の修正（平成 21 年 10 月１日～平成 22 年９月 30 日）

【連結】
  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 11,000 200 220 150 16.70

実 績 値 （ Ｂ ） 10,711 362 366 305 33.66

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △289 162 146 155

増 減 率 （ ％ ） △2.6 81.0 66.4 103.3

（ご参考）
前期実績（平成 21 年９月期）

10,145

△378

△333

△724

△80.89

３．当期の連結業績予想数値の修正 （平成 21 年 10 月１日～平成 22 年９月 30 日）

【個別】
  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 10,500 150 200 150 16.70

実 績 値 （ Ｂ ） 10,096 324 356 288 31.79

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △404 174 156 138

増 減 率 （ ％ ） △3.8 116.0 78.0 92.0

（ご参考）
前期実績（平成 21 年９月期）

9,545 △418 △342 △728 △81.29

４．修正の理由

【連結】

 平成 22 年９月期連結業績は、売上高が前回発表した 11,000 百万円に比べ 2.6％減

の 10,711 百万円になりましたが、変動費が改善したことや、人件費の圧縮がさらに進

んだことにより、営業利益が 362 百万円、経常利益が 366 百万円、当期純利益が 305

百万円となる見込みです。

【個別】

 平成 22 年９月期個別業績は、売上高が前回発表の 10,500 百万円に比べ 3.8％減の

10,096 百万円になりましたが、連結業績と同様の理由により、営業利益が 324 百万円、

経常利益が 356 百万円、当期純利益が 288 百万円となる見込みです。

以  上